
Překlad původního návodu k použití

Autonabíječka se startováním 6/12V 2/10A 55A

Typ: G80019
Vyrobeno pro:
F.H. GEKO
Kietlin, ul. Spacerowa 3
97-500 Radomsko
www.geko.pl

G80019



POZOR!!!
Vzhledem k neustálému zdokonalování produktů jsou
fotografie a nákresy obsažené v návodu orientační a mohou se
lišit od zakoupeného zboží. Tyto rozdíly nemohou být důvodem
pro reklamaci.

1

CZ

Před prvním použitím si prosím pečlivě přečtěte tento návod a
pokyny k používání zařízení. Je odpovědností uživatele, aby se
seznámil se všemi pokyny nezbytnými pro bezpečné používání
a provoz a aby chápal všechna rizika, která mohou při provozu
zařízení nastat.

Vstupní napětí: 230V, 50Hz
Výstupní napětí: 6V nebo 12V
Výstupní proud: Rychlý: 10A / Pomalý: 2A
Skokový startovací proud: 55A
Typ podporovaných baterií: STD, AGM, GEL
Automatická ochrana proti přetížení

TECHNICKÉ PARAMETRY: 



2

CZ

Pro olověné, gelové a AGM baterie, 4-120 Ah.

Před použitím nabíječky si pozorně přečtěte tento návod k

obsluze a uschovejte jej pro budoucí použití.

Abyste minimalizovali riziko zranění, úrazu elektrickým proudem

nebo požáru, dodržujte níže uvedená bezpečnostní opatření.

AUTOMATICKÁ NABÍJEČKA

Vyjměte baterii z vozu, abyste předešli možnému poškození

elektroniky. (Úplně vyjměte baterii, aby nedošlo k poškození

karoserie případným únikem kapaliny z baterie).

Odšroubujte plnicí zátky a znovu je uzavřete až po dokončení

nabíjení, aby se případné nahromaděné plyny mohly odpařit.

(Během nabíjení může dojít k úniku kyseliny.)

Ujistěte se, že hladina elektrolytu v každém článku je nad

bezpečnou úrovní. Případný nedostatek elektrolytu nahraďte

ionizovanou nebo destilovanou vodou – za žádných okolností

nepoužívejte vodu z vodovodu!

Při nabíjení bezúdržbových baterií dodržujte návod k obsluze

výrobce baterie.

PŘÍPRAVA

 A) Otevřené baterie (vyžadující kontrolu elektrolytu):

B) Uzavřené baterie (bezúdržbové):



3

CZ

Připojte kladný (červený) kabel ke kladnému pólu baterie.

(Označeno "P" nebo "+").

Připojte záporný (černý) kabel k zápornému pólu baterie

(označené jako „N“ nebo „-“).

PŘIPOJENÍ NABÍJEČKY

1.

2.

DŮLEŽITÉ:

Ujistěte se, že jsou svorky dobře a pečlivě upevněny na pólech

baterie.

Připojte nabíječku do domácí elektrické zásuvky (230V).

Zařízení během 7 sekund rozpozná a informuje, zda bylo

připojeno k 6V nebo 12V baterii.

Jakmile nabíječka určí typ baterie, mohou se objevit

následující režimy: PŘIPOJENÍ S OBRÁCENOU POLARITOU:

Pokud se po připojení ukáže, že svorky jsou nesprávně

připojeny k pólům baterie (inverzně), rozsvítí se výstražná

LED a aktivuje se signál.

V takovém případě odpojte zařízení od zdroje napájení,

připojte kabelové svorky k příslušným pólům baterie a

znovu připojte zařízení k síťovému napájení.

Nabíječka přejde do režimu STAND BY a LED "12V", "GEL" a

"ON" se rozsvítí.

PŘIPOJENÍ NABÍJEČKY



4

CZ
Toto je standardní režim nabíjení a po stisknutí tlačítka start
se nabíječka přepne do režimu nabíjení baterie v režimu
12V GEL.
V případě aktivace jiných režimů postupujte následovně:

Nabíječka okamžitě zastaví nabíjení.
Případy a, b a c mohou znamenat poškození baterie, proto
se obraťte na nejbližší servisní středisko nebo místo
zakoupení baterie.

BATTERY ERROR - Několik sekund po vstupu do režimu nabíjení
se rozsvítí LED "FAULT". To znamená, že inteligentní systém
nabíječky našel jednu z následujících příčin chyby:

a) příliš nízké napětí baterie - <3V (6V baterie)
                                                   - <8V (12V baterie)
b) příliš vysoké napětí baterie - 15V (12V baterie)
                                                      - 7,5V (6V baterie)
c) zkrat v baterii nebo článcích

Jakmile se rozsvítí LED "FULL", baterie je plně nabitá.
Nabíječka přejde do plovoucího režimu a nebude vyžadovat
údržbu až do dalšího použití.
Po odpojení od zdroje napájení se nabíječka vypne.
Nabíječka se vrátí do režimu „STAND BY“, když je připojena
ke zdroji napájení a nejsou připojeny póly baterie.

BATERIE PLNĚ NABITÁ



Řada nabíječek, které jsou chráněny před poškozením díky

voděodolnému pouzdru ABS.

Disponují 12bitovým AD mikroprocesorem s 5krokovým

nabíjecím programem pro použití v malých autech a

motocyklech.

Mají schválení RoHS / CE.

Nabíjí baterie 6V - 0,55A a 12V - 1A

Pro gelové články nebo běžné olověné baterie

Automatické monitorování 5ti krokový program, plný výkon,

plovoucí režim

Vodotěsné pouzdro, třída ochrany IP 65

Rozměry: 15 x 5 3,8 cm

INTELIGENTNÍ NABÍJEČKA

5

CZ

plná ochrana proti jiskření

ochrana proti zkratu

vyrovnané napětí

vyvážená teplota (5 nastavení teploty)

ochrana proti přehřátí

ochrana proti přepólování

VLASTNOSTI



6

CZ

Opačná polarita - obrácené zapojení

Baterie <3V - chyba baterie

Nabíjení - baterie odebírá energii

Baterie nabitá - baterie je nabitá, zařízení je v plovoucím režimu

SIGNÁLNÍ SVĚTLA

Odpařování plynu

Když jsou nabíjeny normální i olověné baterie, můžete během

nabíjení zaznamenat vaření elektrolytu a výpary.

Vzhledem k tomu, že plyn je vysoce hořlavý, je zakázáno

používat v blízkosti baterie otevřený oheň a místnost, kde je

baterie umístěna, musí mít účinné větrání.

Z důvodu nebezpečí výbuchu musí být připojení a odpojení

baterie od nabíječky prováděno pouze při odpojeném zařízení

od zdroje energie.

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

TYPY BATERIÍ

Tato nabíječka je navržena pro práci s výše uvedenými typy baterií

a neměla by se používat k nabíjení NiCAD (nikl-kadmiových) baterií

nebo jiných typů baterií, které nejsou uvedeny v tomto návodu.



Pokud se nabíječka nepoužívá, měla by být skladována na

suchém místě, mimo dosah vlhkosti. 

Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce,

jeho servisní zástupce nebo podobně kvalifikovaný personál,

aby se předešlo potenciálnímu nebezpečí.

OBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA

7

CZ

Zabraňte kontaktu kapaliny z baterie (elektrolytu) s pokožkou

nebo oděvem. Jeho kyselost může způsobit popáleniny.V

případě kontaktu okamžitě opláchněte velkým množstvím

vody.

Nenabíjejte zamrzlou baterii. Pokud je elektrolyt baterie

zamrzlý, přeneste jej na teplé místo k rozmrazení. Nabíjejte

pouze tehdy, když je elektrolyt zcela rozmrazený.

Nikdy nepokládejte baterii na kryt nabíječky a naopak.

Když je nabíječka zapnutá, nedotýkejte se navzájem kontaktů

baterie.

Nikdy nepoužívejte nabíječku, která byla sražena, upuštěna

nebo jinak poškozena. V takovém případě ji předejte

kvalifikovanému odborníkovi na kontrolu a opravu.

Vždy se ujistěte, že je napájecí kabel umístěn tak, aby se na něj

nemohlo šlápnout, poškodit jej nebo o něj zakopnout.

Při odpojování nabíječky od napájení nikdy netahejte za kabel.

NEBEZPEČÍ



8

CZ



EU Prohlášení o shodě 

Výrobce: 

F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Polsko 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně 

jako na trh uvedené provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům 

Evropské unie. Při námi neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou 

platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost výrobce. 

Autonabíječka se startováním 6/12V 2/10A 55A 

G80019, Model: BT-Z15.0ADTD-S100 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami: 

EN 6335-1:2012+A11, EN 60335-2-29:2004+A2, EN 62233:2008 

a harmonizačními předpisy: 

Rady 2014/35/EC, 2011/65/EC 

je totožné s kopií, která je předmětem certifikátu ES přezkoušení typu č. 

ECL01I027927001 ze dne 15.6.2016 vydanou adresa: Bldg. C, Hongwei Industrial Park, 

Block 70, Bao’an District, Shenzen, Čína, Tel: +86-755-33683666, Fax: +86-755-33683668 

a typu č. S 50375164 ze dne 30.3.2017 vydanou TUV Rheinland LGA Products GmbH 

Tillystraße 2, 90431 Nuremberg, Německo 

Tel.: +49 (0) 221 806-1444, Fax: +49 (0) 221806-3935, Email: cert-validity@de.tuv.com, 

www.tuv.com/safety, Identifikační číslo: 0197 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese 

výrobce. Technická dokumentace je dostupná na adrese výrobce. 

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 

Radomsko 97500, Poland 28.8.2017 

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce 

(podpis, jméno, funkce): 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Nádražní 12, 471 07 Žandov, www.torriacars.cz, email: 

info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163  



INSTRUKCJA OBSŁUGI



Instrukcja obsługi



JĘZYK POLSKI



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi





Manual



ENGLISH



Manual



Manual






